
  UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO 
Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 – São Luís - Maranhão. 

 

COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO DE CONSULTA PRÉVIA À COMUNIDADE 

UNIVERSITÁRIA PARA INDICAÇÃO DE NOMES DE CANDIDATOS A REITOR E A VICE-

REITOR AO COLEGIADO ELEITORAL ESPECIAL.  

(Resolução CONSUN nº 151/2010 e Portaria GR nº /2015-MR) 

 

EDITAL CPCP Nº 1/2015 

(Convocação) 

 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO 

DE CONSULTA PRÉVIAÀ COMUNIDADE UNIVERSITÁRIA PARA INDICAÇÃO DE 

NOMES DE CANDIDATOS A REITOR E A VICE-REITOR AO COLEGIADO 

ELEITORAL ESPECIAL, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução nº 151 – 

CONSUN, de 28 de setembro de 2010 e a Portaria GR nº 274 - MR, de 10 de  abril  

de 2015,  
 

RESOLVE:  

 

Convocar os membros da Comissão, a seguir relacionados, para reunião de 

abertura dos trabalhos, a ser realizada no dia 14 de abril de 2015, as 14h30min, na 

Sala de Treinamento 2, da Pró-Reitoria de Recursos Humanos. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Esclarece que os suplentes atuarão nas ausências e impedimentos dos 

titulares. 

São Luís, 10 de abril de 2015. 

 

Maria Elisa Cantanhêde Lago Braga Borges 

Presidente 

TITULARES 

João Batista Jansen 

José Maria do Amaral Resende 

Kátia Simone Teixeira da Silva de La Salles 

Lindalva Martins Maia Maciel 

Olavo José de Araújo Neto 

Sirliane de Souza Paiva 

SUPLENTES 

Adenilson Oliveira dos Santos 

Claudemilson Morais Soares 

Maria da Conceição Pereira de Sousa 

Mário Norberto Sevilio de Oliveira Junior 

Miguel de Moraes Barbosa 

Joana Aparecida Coutinho 

Zeni Carvalho Lamy 


